



**RADA GMINY  
OSTROWICE**

RG.0002.2.2016

**PROTOKÓŁ Nr XIII/16  
Z SESJI RADY GMINY OSTROWICE  
W DNIU 05.05.2016 r.**

**Punkt 1. Otwarcie sesji, powitanie i stwierdzenie quorum.**

Przewodniczący Rady Gminy Roman Bany o godz. 10<sup>00</sup> otworzył **XIII Sesję** Rady Gminy i po powitaniu Radnych, sołtysów i gości oświadczył, iż zgodnie z listą obecności, w Sesji **uczestniczy 12 radnych**, co stanowi quorum pozwalające na podejmowanie prawomocnych uchwał – listy obecności radnych i sołtysów stanowią kolejno załączniki nr: 1, 2 do niniejszego protokołu. Ponadto w Sesji uczestniczyli: Wójt Gminy Waław Micewski i Skarbnik Gminy Krystyna Kamińska, Sekretarz Gminy Janina Januszkiewicz, kierownicy jednostek organizacyjnych gminy, pracownicy Urzędu.

**Punkt 2. Przedstawienie porządku obrad.**

Przewodniczący Rady Roman Bany poinformował, że planowany porządek obrad Radni otrzymali z zawiadomieniami o Sesji. Następnie Przewodniczący Rady Roman Bany poinformował, że zgodnie z ustaleniami na posiedzeniu Komisji Rady Gminy porządek obrad ulegnie zmianie. Przewodniczący przedstawił zmieniony porządek obrad Sesji:

**Porządek obrad:**

- I. Otwarcie sesji, powitanie i stwierdzenie quorum.
- II. Przedstawienie porządku obrad.
- III. Przyjęcie protokołu z poprzedniej Sesji.
- IV. Informacja z działalności Wójta w okresie między sesjami.
- V. Informacja z działalności Komisji Rady w okresie między sesjami.
- VI. Pytania i wnioski.
- VII. Podjęcie uchwał:
  - 1) w sprawie zatwierdzenia taryf za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków na terenie gminy Ostrowice;
  - 2) w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych oraz określenia warunków korzystania z przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządzającym jest Gmina Ostrowice;

- 3) w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Ostrowice;
- 4) w sprawie wniesienia skargi do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Szczecinie oraz reprezentacji Rady Gminy w postępowaniu przed sądami administracyjnymi;
- 5) w sprawie powołania komisji doraźnej Rady Gminy Ostrowice

VIII. Wolne głosy, komunikaty.

IX. Zamknięcie sesji.

### **Punkt 3. Informacja z działalności Wójta w okresie między sesjami.**

Wójt Gminy Waclaw Micewski złożył następującą informację z działalności w okresie między sesjami.

Wójt Gminy Waclaw Micewski poinformował, że w okresie między sesjami miały miejsce następujące wydarzenia:

- poinformował, że pracownik Urzędu Pan E. Zaucha jest na emeryturze. Tymczasowo na okresie próbnym jest Pan Z. Osóch, który dodatkowo jeszcze przejął obowiązki Pani Edyty Trzczińskiej, która jest na chorobowym i będzie pełnił przynajmniej przez miesiąc obowiązki inkasenta. Zwrócił się do softysów: jak pojawi się inna osoba i będzie miała upoważnienie, to będzie miała prawo zbierać środki finansowe za zużycie wody;
- poinformował, że Pan Przemysław Wiśniewski inspektor ds. budownictwa i gospodarki przestrzennej poprosił o rozwiązanie umowy ze względu na to, że dostał pracę w Drawsku i jest to dla niego życiowo łatwiejsze pracować w Drawsku. Będziemy organizować konkurs na to stanowisko zgodnie z ustawą o pracownikach samorządowych. Taki jest wymóg ustawowy, że jak jest wakat, to trzeba ogłosić konkurs;
- w sądzie administracyjnym przegraliśmy sprawę i sąd przyznał rację Urzędowi Marszałkowskiemu jeżeli chodzi o korektę z RPO WZ. Zgodnie z tym, co pisaliśmy w programie postępowania naprawczego, w przypadku niekorzystnego zakończenia sprawy, złożyliśmy wniosek o udzielenie pomocy publicznej poprzez umorzenie należności. Zostaliśmy poinformowani o wydłużeniu okresu do podjęcia decyzji w tej sprawie. Decyzji jeszcze nie ma, wszystkie wymagane dokumenty zostały przez nas złożone;
- skonsultował z Panią Mecenasa kwestię zaskarżenia uchwały RIO odnośnie budżetu. Uznaliśmy, że w związku z tym, że w swojej odpowiedzi na naszą skargę Regionalna Izba Obrachunkowa napisała że jest to tylko uchwała techniczna i że Rada Gminy może ją modyfikować, wprowadzając odpowiednie zmiany, uznaliśmy, że w takiej sytuacji nie ma sensu boksować się w sądzie. Jeżeli RIO sama pisze, że Rada może modyfikować i jest to tylko kwestia techniczna a nie merytoryczna - w takiej sytuacji na dzisiejszą sesję tego projektu uchwały nie przedstawiałem i z takim uzasadnieniem wniosek do sądu został wysłany. Skoro RIO napisało, że Rada może modyfikować i jest to tylko kwestia techniczna i ich stanowisko zostało w naszym piśmie podkreślone po to, żeby jakby wiadomym było, dlaczego się odwoływaliśmy i dlaczego z tego odwołania rezygnujemy;
- z Panem Przewodniczącym spotkali się z Panem posłem Hocem. Rozmawialiśmy o naszym programie naprawczym i prosił o wsparcie polityczne - jak na razie bez rezultatu;
- Plan Zadań Ochronnych Natura 2000 jest przez RDOŚ procedowany, niemniej jak długo to potrwa, jakie zapisy będą nie wiadomo. Ten projekt będzie podlegał określonym konsultacjom i do końca nie wiadomo, jakie zapisy w tym projekcie się znajdują, nie wiadomo też, czy te zapisy, które się tam znajdują będą dla nas dobre. Jeżeli byśmy próbowali je zaskarżać, to będzie upływał kolejny czas, dlatego też Pani Mecenasa przygotowuje projekt roszczenia do sądu cywilnego, odnośnie odszkodowania za straty i utracone korzyści ze względu na obowiązywanie wadliwego aktu prawnego. Ten akt prawny

obowiązuje i powoduje dla nas potencjalne straty i określone utracone korzyści i w naszej ocenie jest to podstawa do roszczenia w sądzie cywilnym o odszkodowanie, gdzie adresatem w pierwszej kolejności, jako przedstawiciel skarbu państwa, byłby Dyrektor RDOŚ;

- podpisał wstępne porozumienie 18 gmin powiatu drawskiego, świdwińskiego i łobeskiego, dotyczące wspólnej realizacji zadań w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego WZ i PO Infrastruktura i Środowisko w zakresie zadań, dotyczących rewitalizacji. Gmina nie musi ponosić dodatkowych kosztów, jest to finansowane ze środków programowych i chodzi o kompleksowy proces wyprowadzania tego naszego mikro regionu ze stanu kryzysowego. Nie tylko nas, ale wszystkich pozostałych gmin, spowodowanego koncentracją negatywnych zjawisk społecznych występujących z negatywnymi zjawiskami w co najmniej jednej sferze i te sfery są następujące: sfera gospodarcza - poziom przedsiębiorczości (to się kwalifikujemy), sfera środowiskowa (tu z kolei mamy wysoką jakość, która powoduje niską jakość rozwojową), przestrzeń funkcjonalna w zakresie infrastruktury społecznej (tutaj szczególnie środowisko popegeerowskie), techniczna degradacja obiektów mieszkalnych i infrastruktury technicznej. To są cztery obszary, w których ten program może oddziaływać. Istotne jest to, że gmina nie musi dokładać pieniędzy do tego programu. Uczestnictwo w tym programie powoduje, że nie tylko gmina, ale podmioty z terenu gminy mogą z tego programu korzystać i uzyskiwać benefity. Podmioty gospodarcze, grupy mieszkańców, stowarzyszenia, fundacje, inne podmioty, funkcjonujące na terenie gminy mogą z tego programu korzystać, ale i z innych programów. W ciągu roku powinna być przygotowana lokalna strategia rozwoju. Rada Gminy taką strategię ustala i podmioty mogą ubiegać się o uzyskanie pomocy finansowej z tego programu. Ryzyka finansowego nie ma, natomiast potencjalne korzyści są znaczne. Dla nas istotne jest to, że nie trzeba ponosić dodatkowych wydatków;

- wczoraj z Panem Przewodniczącym uczestniczyli w uroczystym apelu z okazji dnia strażaka w jednostce PSP w Drawsku Pom. Strażacy z gminy Ostrowice byli wśród wyróżnionych. Najwyższe odznaczenie medal za bohaterstwo uzyskał Prezes OSP Nowe Worowo Mateusz Waszczyk. Gratulacje dla Pana Przewodniczącego, bo jego dwaj synowie Michał i Jakub również zostali wyróżnieni: jeden nagrodą pieniężną a drugi awansem na wyższe stanowisko. Strażak Grzegorz Małocha gospodarz remizy w Ostrowicach też został wyróżniony. Mieszkańcy naszej gminy najmniejszej obszarowo i pod względem ludności są doceniani na imprezach powiatowych przez władze wyższych szczebli.

### **Punkt 3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej Sesji.**

Przewodniczący Rady Roman Bany poinformował, że protokoły z Sesji XI z 30.12.2015 r. i XII z 12.02.2016 r., były dostępne w biurze Rady i Radni nie wnieśli zmian. Radni w głosowaniu jawnym 12 głosami „za” przyjęli protokół z XII i XIII Sesji.

### **Punkt 3. Informacja z działalności Komisji Rady w okresie między sesjami.**

Przewodniczący Rady Roman Bany poinformował, że 29.04.2016 r. odbyło się wspólne posiedzenie Komisji Rady na którym omawiano projekty uchwał na dzisiejszą sesję.

W okresie między sesjami 04.03.2016 r. obradowała Komisja Rewizyjna, na posiedzeniu kontrolnym wynikającym z planu pracy Komisji Rewizyjnej na 2016 r.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Zbigniew Puchalski odczytał protokół z kontroli planowej.

### **Punkt 5. Pytania i wnioski.**

**Radna Halina Radlińska** stwierdziła, że zadłużenie się zmieniło. Ile więcej jest na chwilę obecną, uwzględniając wyrok NSA?

**Skarbnik Gminy Krystyna Kamińska** odpowiedziała, że jest to kwota 2,8 mln zł z odsetkami, 1,7 mln zł kwota główna plus odsetki.

**Radny Zbigniew Puchalski** powiedział, że ma apel do Przewodniczącego Rady jak i Pana Wójta, aby w sytuacji, gdy radni zwracają się z wnioskami o udostępnienie informacji publicznej, a dokumenty dotyczą Rady, to udostępniać je szybko, a nie w drodze informacji publicznej.

**Radna Halina Radlińska** powiedziała, że bywa tak, że z dsi się dowiadujemy. Jak pismo wpływa do Przewodniczącego Rady i on się z nim zapoznaje to prosimy, aby niezwłocznie informować Radę. Apelowala o to niejednokrotnie. W jakim świetle stawia się Radnych? Rada powinna wiedzieć najwięcej a wiemy najmniej.

**Przewodniczący Rady Roman Bany** zapytał, o jakie konkretnie informacje chodzi?

**Radna Halina Radlińska** powiedziała, że chociażby np. wyrok sądu NSA. Nie wiemy tego a najprawdopodobniej przed ostatnia sesją żeście Państwo wiedzieli. Komornik jest w Urzędzie - dowiadujemy się z drawskich stron internetowych.

**Przewodniczący Rady Roman Bany** powiedział, że dowiaduje się, są kierowane pisma do Przewodniczącego, przyjeżdża, zapoznaje się, parafuje i czy wszyscy radni tak chcą?

**Radny Zbigniew Puchalski** zaproponował, aby w momencie, gdy Przewodniczący parafuje, to wyraża wolę, aby chętni radni zapoznali się.

**Przewodniczący Rady Roman Bany** zapytał, czy ma do wszystkich dzwonić?

**Sekretarz Gminy Janina Januszkiewicz** powiedziała, że dziś się komunikujemy na maile to przewodniczący zbierze maile i jak ktoś sobie życzy to wyśle.

**Radna Halina Radlińska** zaproponowała, aby informować pocztą elektroniczną. Jak nie, to w inny sposób.

**Wójt Gminy Ostrowice** stwierdził, że nie dostaliśmy wyroku sądu, sąd nie ma takiego obowiązku, nie mamy tego dokumentu.

**Radna Halina Radlińska:** „Panie Wójcie, to skąd Pan wie?” Panie Przewodniczący, skąd Pan wiedział o wyroku?

**Przewodniczący Rady Roman Bany** odpowiedział, że z opowieści. Do biura rady nic nie wpłynęło.

Ustalono, że korespondencja będzie wpływała pocztą elektroniczną do radnych a ci, którzy nie posiadają adresów mailowych mogą w każdej chwili zapoznać się z dokumentami w biurze rady.

#### **Punkt 6. Podjęcie uchwał.**

- 1) uchwała w sprawie zatwierdzenia taryf za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków na terenie gminy Ostrowice;**

Projekt uchwały przedstawiła Pani Janina Myszkowska pracownik Urzędu Gminy.

**Uchwała Nr XIII/68/16 Rady Gminy Ostrowice z dnia 5 maja 2016 r. w sprawie zatwierdzenia taryf za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków na terenie gminy Ostrowice;**

Głosowanie nad podjęciem uchwały przedstawia się następująco:

W głosowaniu jawnym 12 głosami „za” na 12 Radnych uczestniczących w Sesji Rada podjęła przedstawioną uchwałę. Przewodniczący Rady Roman Bany stwierdził podjęcie uchwały. Stanowi ona załącznik do niniejszego protokołu.

**2) uchwała w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych oraz określenia warunków korzystania z przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządzającym jest Gmina Ostrowice;**

Projekt uchwały przedstawiła Pani Ewa Krywulko pracownik Urzędu Gminy.

Na prośbę Przewodniczącego Rady Pani Krywulko odczytała przystanki, które zostały dopisane w załączniku w związku z uwagami zgłaszanymi przez Radnych na posiedzeniu komisji.

**Pani Anna Opala sołtys sołectwa Płocie** zapytała o przystanek w Płociach był na żądanie i był w rozkładzie jazdy.

Rada Gminy nie uwzględniła uwagi.

Z sali obrad wyszedł Radny Paweł Mroczek. Stan Radnych na sali: 11.

**Uchwała Nr XIII/69/16 Rady Gminy Ostrowice z dnia 5 maja 2016 r. w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych oraz określenia warunków korzystania z przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządzającym jest Gmina Ostrowice;**

Głosowanie nad podjęciem uchwały przedstawia się następująco:

W głosowaniu jawnym 11 głosami „za” na 11 Radnych uczestniczących w obradach Rada podjęła przedstawioną uchwałę. Przewodniczący Rady Roman Bany stwierdził podjęcie uchwały. Stanowi ona załącznik do niniejszego protokołu.

Na salę obrad wrócił Radny Paweł Mroczek Stan radnych uczestniczących w obradach: 12.

**3) uchwała w sprawie w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Ostrowice;**

Projekt uchwały przedstawił Jarosław Waszczyk strażnik gminny.

**Uchwała Nr XIII/70/16 Rady Gminy Ostrowice z dnia 5 maja 2016 r. w sprawie w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Ostrowice;**

**Pani Anna Opala** poruszyła problem szczepień psów przeprowadzanych w miejscowościach.

Przewodniczący Rady Roman Bany stwierdził, że te sprawy nie są regulowane tą uchwałą, więc omówimy to w następnym punkcie obrad.

Głosowanie nad podjęciem uchwały przedstawia się następująco:

W głosowaniu jawnym 12 głosami „za” na 12 Radnych uczestniczących w Sesji Rada podjęła przedstawioną uchwałę. Przewodniczący Rady Roman Bany stwierdził podjęcie uchwały. Stanowi ona załącznik do niniejszego protokołu.

**4) uchwała w sprawie w sprawie wniesienia skargi do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Szczecinie oraz reprezentacji Rady Gminy w postępowaniu przed sądami administracyjnymi;**

Projekt uchwały przedstawiła Pani Krystyna Kamińska Skarbnik Gminy.

**Uchwała Nr XIII/71/16 Rady Gminy Ostrowice z dnia 5 maja 2016 r. w sprawie wniesienia skargi do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Szczecinie oraz reprezentacji Rady Gminy w postępowaniu przed sądami administracyjnymi;**

**Radny Zbigniew Puchalski** zapytał, jak wygląda tu zachowanie terminu do złożenia skargi?

**Wójt Gminy Waclaw Micewski** odpowiedział, że termin wygląda dobrze, bo skarga została już złożona. Jeszcze nie wpłynął wniosek z sądu o uzupełnienie dokumentacji, jesteście w czasie.

**Radny Zbigniew Puchalski** zapytał, czy to było w ramach zarządzenia wójta?

**Wójt Gminy Waclaw Micewski** odpowiedział, że tak.

**Radny Zbigniew Puchalski** stwierdził, że na stronie BIP Urzędu Gminy nie ma takiego zarządzenia.

**Wójt Gminy Waclaw Micewski** odpowiedział, że może jeszcze nie być.

Głosowanie nad podjęciem uchwały przedstawia się następująco:

W głosowaniu jawnym 10 głosami „za” przy 1 głosie wstrzymującym się i 1 głosie „przeciwko” na 12 Radnych uczestniczących w Sesji Rada podjęła przedstawioną uchwałę. Przewodniczący Rady Roman Bany stwierdził podjęcie uchwały. Stanowi ona załącznik do niniejszego protokołu.

**5) uchwała w sprawie powołania komisji doraźnej Rady Gminy Ostrowice**

**Przewodniczący Rady Roman Bany** poprosił o zgłaszanie się kandydatów do komisji.

Ustalono następujący skład Komisji Statutowej: Radna Perenc Radny, Radny Zbigniew Puchalski, Radna Jolanta Okoń, Przewodniczący Rady Roman Bany, Radny Andrzej Bielawski.

Projekt uchwały przedstawił Przewodniczący Rady Roman Bany.

**Uchwała Nr XIII/72/16 Rady Gminy Ostrowice z dnia 5 maja 2016 r. w sprawie powołania komisji doraźnej Rady Gminy Ostrowice;**

Głosowanie nad podjęciem uchwały przedstawia się następująco:

W głosowaniu jawnym 12 głosami „za” na 12 Radnych uczestniczących w Sesji Rada podjęła przedstawioną uchwałę. Przewodniczący Rady Roman Bany stwierdził podjęcie uchwały. Stanowi ona załącznik do niniejszego protokołu.

**Punkt. 8 Wolne głosy, komunikaty.**

**Radny Paweł Mroczek** poruszył problem koszenia traw w sołectwach i kwestię pieniędzy na paliwo do kosiarek.

**Wójt Gminy Waław Micewski** odpowiedział, że ta sprawa w niedługim czasie się rozstrzygnie, bo czekamy na odpowiedź Urzędu Marszałkowskiego. To kwestia niedługiego czasu i będzie można te sprawy uregulować. Poprosił o kontakt indywidualny w tej sprawie.

**Pani Anna Opala** stwierdziła, że odpowiedź na sesji miała być, kiedy będzie zrobiona droga do Milczarków. Obiecał Pan Przewodniczący. Złożyła do Pana Przewodniczącego pismo w związku z oskarżeniem jej o to, że przyczynia się do likwidacji gminy. Nie usłyszała sprostowania, więc informuje, że występuje na drogę sądową z Panem Przewodniczącym, żeby wszyscy wiedzieli, o co chodzi. Ma króciutkie pismo dzięki komu faktycznie ta gmina może zostać zlikwidowana. Pismo skierowane do Pana Wojewody od Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji. Pani Anna Opala odczytała treść pisma. Dodała, że nie wie kto przyczyni się do likwidacji naszej gminy, bo na pewno nie ona.

**Przewodniczący Rady Roman Bany:** powiedział, że zapoznał się z kierowanym do niego pismem i nie ma żadnego komentarza.

**Pani Anna Opala** stwierdziła, że spotkają się w sądzie.

**Przewodniczący Rady Roman Bany:** odpowiedział: „Proszę uprzejmie”.

**Radna Halina Radlińska** stwierdziła, że drogi gminne są w stanie opłakany. W niektórych miejscach są remontowane. Za sprawą gminy czy remontują użytkownicy?

**Wójt Gminy Waław Micewski** odpowiedział, że zależy gdzie.

**Radna Halina Radlińska** poinformowała, że są to drogi w Nowym Worowie w stronę lasu, w stronę Pana Zomera. Niektórzy wywożą gruz i wyrzucają po krzakach. Można wywiesić informację, żeby wywozili na drogi. Remontowana jest np. drogi Cieminko - Chlebowo jak to robią mieszkańcy to wstyd.

**Pani Anna Opala** stwierdziła, że mieszkańcy sami remontują drogę.

**Wójt Gminy Wacław Micewski** odpowiedział, że nie możemy dużych remontów przeprowadzać. Materiały rozbiórkowe jak mamy to niewielkie prace są robione. Chcieliśmy pozyskać żużel ale są problemy. Dużych robót nie ma możliwości wykonywać.

**Punkt 9. Zamknięcie sesji.**

Wobec zrealizowania porządku obrad Przewodniczący zamknął XIII Sesję Rady Gminy Ostrowice.

Protokolant: Kamila Waszczyk

**Przewodniczący Rady**

***Roman Bany***